UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:           /UBND-NV

V/v đồng ý chủ trương khảo sát,

quy hoạch và cấp đất đối với chùa

Hộ Quốc xã Cổ Đạm

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghi Xuân, ngày       tháng  11  năm 2021

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Hà Tĩnh

Thực hiện Công văn số 3305/SXD-QHHT5 ngày 29/10/2021 của Sở Xây

dựng về việc xin ý kiến khảo sát, lập quy hoạch, cấp đất chùa Hộ Quốc, xã Cổ

Đạm, huyện Nghi Xuân. Sau khi tổng hợp ý kiến của UBND xã Cổ Đạm (tại Văn

bản số 129/UBND ngày 05/11/2021), phòng Kinh tế và Hạ Tầng (tại Văn bản số

258/KT&HT ngày 05/11/2021), Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân có ý kiến

như sau:

Di tích chùa Hộ Quốc xã Cổ Đạm có từ trước 18/12/1980, Theo hồ sơ 299

xác lập: Chùa Hộ Quốc thuộc thửa 2, tờ 4, diện tích 242 m
2
, bản đồ 299 đo đạc

năm 1985; trong sổ mục kê ghi thửa 2, tờ 4, diện tích 242 m
2
, loại đất tôn giáo,

chủ sử dụng UBND xã; nay thuộc thửa 102, tờ 41, diện tích 13.703 m
2
, theo trích

đo thửa đất phục vụ chỉnh lý hồ sơ địa chính, giao đất và cấp GCN QSD đất của

Văn phòng đăng ký đất đai chi nhánh huyện Nghi Xuân ký ngày 30/9/2021.

Hiện tại, khuôn viên của chùa Hộ Quốc xã Cổ Đạm với diện tích khoảng

13.500 m
2

(không có tranh chấp) đã được quy hoạch đất tôn giáo, di tích thuộc đồ

án Quy hoạch chung xây dựng Khu vực du lịch - đô thị - thương mại ven biển

Nghi Xuân - Lộc Hà đến năm 2040 được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số

1904/QĐ-UBND ngày 21/6/2019.

Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân đồng ý việc lập quy hoạch và cấp đất

tôn giáo đối với chùa Hồ Quốc xã Cổ Đạm với hiện tích hiện trạng trong khuôn

viên của chùa khoảng 13.500 m
2
; riêng phần mở rộng diện tích khoảng 1.654 m

2

về phía Nam của chùa chưa phù hợp với quy hoạch đề nghị tiếp tục bổ sung quy

hoạch và sẽ làm thủ tục cấp đất tôn giáo sau khi hoàn thiện các thủ tục đảm bảo

theo quy định.

Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân có ý kiến để Sở Xây dựng biết và xem

xét tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCĐ công tác Tôn giáo huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- UBMTTQ huyện;

- Lưu: VT, NV.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

Q. CHỦ TỊCH

Bùi Việt Hùng

		hungbv.nx@hatinh.gov.vn
	2021-11-08T14:27:56+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-11-08T14:30:33+0700

		2021-11-08T14:30:51+0700

		2021-11-08T14:31:06+0700